

# 機關委託技術服務廠商評選及計費辦法

## 第六條、第十三條、第十七條修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第六條 機關委託廠商辦理設計，得依採購案件之特性及實際需要，就下列服務項目擇定之：</p> <p>一、基本設計：</p> <p>(一) 規劃報告及設計標的相關資料之檢討及建議。</p> <p>(二) 非與已辦項目重複之詳細測量、詳細地質調查、鑽探及試驗及招標文件所載其他詳細調查、試驗或勘測。</p> <p>(三) 基本設計圖文資料：</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. 構造物及其環境配置規劃設計圖。</li> <li>2. 基本設計圖。如平面圖、立面圖、剖面圖及招標文件所載其他基本設計圖。</li> <li>3. 結構及設備系統研擬。</li> <li>4. 工程材料方案評估比較。</li> <li>5. 構造物型式及工法方案評估比較。</li> <li>6. 特殊構造物方案評估比較。</li> <li>7. 構造物耐震對策評估報告。</li> <li>8. 構造物防蝕對策評估報告。</li> <li>9. 綱要規範。</li> </ol> <p>(四) 量體計算分析及</p>	<p>第六條 機關委託廠商辦理設計，得依採購案件之特性及實際需要，就下列服務項目擇定之：</p> <p>一、基本設計：</p> <p>(一) 規劃報告及設計標的相關資料之檢討及建議。</p> <p>(二) 非與已辦項目重複之詳細測量、詳細地質調查、鑽探及試驗及招標文件所載其他詳細調查、試驗或勘測。</p> <p>(三) 基本設計圖文資料：</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. 構造物及其環境配置規劃設計圖。</li> <li>2. 基本設計圖。如平面圖、立面圖、剖面圖及招標文件所載其他基本設計圖。</li> <li>3. 結構及設備系統研擬。</li> <li>4. 工程材料方案評估比較。</li> <li>5. 構造物型式及工法方案評估比較。</li> <li>6. 特殊構造物方案評估比較。</li> <li>7. 構造物耐震對策評估報告。</li> <li>8. 構造物防蝕對策評估報告。</li> <li>9. 綱要規範。</li> </ol> <p>(四) 量體計算分析及</p>	<p>一、第一項未修正。</p> <p>二、機關委託廠商辦理設計時，除考量通常性之需求者及現行法令規定外(例如無障礙空間、哺(集)乳室、男女廁所之比率)，為避免疏於考量潛在需求者(例如人口老化對無障礙電梯數量之需求、公共廁所未將老人及小孩使用安全需求及數量納入考量)，及配合行政院正視人口變化問題，因應將來超高齡化社會對公共建設服務水準產生之衝擊，修正第二項，將設計需考量事項，增列身心障礙、高齡、兒童等使用者友善環境，並配合現行性別平等相關法令之用語，將「兩性」修正為「性別」及酌作文字修正。</p> <p>三、第二項所稱「高齡」，參照老人福利法第二條定義之老人，指年滿六十五歲以上之人；所稱「兒童」，參照兒童及少年福利與權益保障法第二條定義之兒童，指未滿十二歲之人。</p>

<p>法規之檢討。</p> <p>(五)細部設計準則之研擬。</p> <p>(六)營建剩餘土石方之處理方案。</p> <p>(七)施工規劃及施工初步時程之擬訂。</p> <p>(八)成本概估。</p> <p>(九)採購策略及分標原則之研訂。</p> <p>(十)基本設計報告。</p> <p>二、細部設計：</p> <p>(一)非與已辦項目重複之補充測量、補充地質調查、補充鑽探及試驗及其他必要之補充調查、試驗。</p> <p>(二)細部設計圖文資料：</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. 工程圖文資料。 如配置圖、平面圖、立面圖、剖面圖、排水配置圖、地質柱狀圖等。</li> <li>2. 結構圖文資料。 如結構詳圖、結構計算書等。</li> <li>3. 設備圖文資料。 如水、電、空調、消防、電信、機械、儀控等設備詳圖、計算書、規範等。</li> </ol> <p>(三)施工或材料規範之編擬。</p> <p>(四)工程或材料數量之估算及編製。</p> <p>(五)成本分析及估算。</p> <p>(六)施工計畫及交通維持計畫之擬訂。</p> <p>(七)分標計畫及施工進度之擬訂及整合。</p>	<p>法規之檢討。</p> <p>(五)細部設計準則之研擬。</p> <p>(六)營建剩餘土石方之處理方案。</p> <p>(七)施工規劃及施工初步時程之擬訂。</p> <p>(八)成本概估。</p> <p>(九)採購策略及分標原則之研訂。</p> <p>(十)基本設計報告。</p> <p>二、細部設計：</p> <p>(一)非與已辦項目重複之補充測量、補充地質調查、補充鑽探及試驗及其他必要之補充調查、試驗。</p> <p>(二)細部設計圖文資料：</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. 工程圖文資料。 如配置圖、平面圖、立面圖、剖面圖、排水配置圖、地質柱狀圖等。</li> <li>2. 結構圖文資料。 如結構詳圖、結構計算書等。</li> <li>3. 設備圖文資料。 如水、電、空調、消防、電信、機械、儀控等設備詳圖、計算書、規範等。</li> </ol> <p>(三)施工或材料規範之編擬。</p> <p>(四)工程或材料數量之估算及編製。</p> <p>(五)成本分析及估算。</p> <p>(六)施工計畫及交通維持計畫之擬訂。</p> <p>(七)分標計畫及施工進度之擬訂及整合。</p>	
---	---	--

<p>(八)發包預算及招標文件之編擬。</p> <p>三、代辦申請建築執照與水、電、空調、消防或電信之工程設計圖說資料送審。</p> <p>四、協辦下列招標及決標有關事項：</p> <p>(一)各項招標作業，包括參與標前會議、設計、施工說明會。</p> <p>(二)招標文件之釋疑、變更或補充。</p> <p>(三)投標廠商、分包廠商、設備製造廠商資格之審查及諮詢。</p> <p>(四)開標、審標及提供決標建議。</p> <p>(五)契約之簽訂。</p> <p>(六)招標、開標、審標或決標爭議之處理。</p> <p>五、其他與設計有關且載明於招標文件或契約之技術服務。</p> <p>前項設計，應符合節省能源、減少溫室氣體排放、保護環境、節約資源、經濟耐用等目的，並考量景觀、自然生態、生活美學及性別、身心障礙、高齡、兒童等使用者友善環境。</p>	<p>(八)發包預算及招標文件之編擬。</p> <p>三、代辦申請建築執照與水、電、空調、消防或電信之工程設計圖說資料送審。</p> <p>四、協辦下列招標及決標有關事項：</p> <p>(一)各項招標作業，包括參與標前會議、設計、施工說明會。</p> <p>(二)招標文件之釋疑、變更或補充。</p> <p>(三)投標廠商、分包廠商、設備製造廠商資格之審查及諮詢。</p> <p>(四)開標、審標及提供決標建議。</p> <p>(五)契約之簽訂。</p> <p>(六)招標、開標、審標或決標爭議之處理。</p> <p>五、其他與設計有關且載明於招標文件或契約之技術服務。</p> <p>前項設計，應符合節省能源、減少溫室氣體排放、保護環境、節約資源、經濟耐用等目的，並考量景觀、自然生態、兩性友善環境、生活美學。</p>	
<p>第十三條 第十一條第一項第五款服務建議書及其應含之內容，得包括下列事項：</p> <p>一、計畫概述及作業流程。</p> <p>二、基地環境現況及相關法令分析。</p>	<p>第十三條 第十一條第一項第五款服務建議書及其應含之內容，得包括下列事項：</p> <p>一、計畫概述及作業流程。</p> <p>二、基地環境現況及相關法令分析。</p>	<p>一、配合第六條第二項之修正，修正第一項第五款，並參照第十七條第一項第九款增列「住民參與」項目。</p> <p>二、第二項未修正。</p>

<p>三、整體工作進度及主要工作項目之時程。</p> <p>四、服務費用（採固定服務費用者，提供服務費用分析）。</p> <p>五、規劃設計理念及構想說明（例如節省能源、減少溫室氣體排放、保護環境、節約資源、經濟耐用、景觀、自然生態、生活美學、<u>住民參與及性別、身心障礙、高齡、兒童等使用者友善環境</u>等）。</p> <p>六、設計圖，包括比例尺、大小、尺寸、圖說張數及裱裝等表現方式。</p> <p>七、設計採用之材料、構造說明。</p> <p>八、相關法令應提計畫書圖項目等。</p> <p>九、工程經費概算及主要工程項目之經費分析。</p> <p>十、營建計畫分析。</p> <p>十一、品管計畫（含技術服務及重要工程施工項目）。</p> <p>十二、服務計畫內容、圖說、服務建議書之章節次序等。</p> <p>十三、工作組織及主要工作人員學經歷、專長。</p> <p>十四、廠商信譽及實績。</p> <p>前項第五款至第十款，於委託監造或專案管理技術服務時得免載明。</p> <p>第十七條 機關委託廠商</p>	<p>三、整體工作進度及主要工作項目之時程。</p> <p>四、服務費用（採固定服務費用者，提供服務費用分析）。</p> <p>五、規劃設計理念及構想說明（例如節省能源、減少溫室氣體排放、保護環境、節約資源、經濟耐用、景觀、自然生態、<u>兩性友善環境</u>、生活美學等）。</p> <p>六、設計圖，包括比例尺、大小、尺寸、圖說張數及裱裝等表現方式。</p> <p>七、設計採用之材料、構造說明。</p> <p>八、相關法令應提計畫書圖項目等。</p> <p>九、工程經費概算及主要工程項目之經費分析。</p> <p>十、營建計畫分析。</p> <p>十一、品管計畫（含技術服務及重要工程施工項目）。</p> <p>十二、服務計畫內容、圖說、服務建議書之章節次序等。</p> <p>十三、工作組織及主要工作人員學經歷、專長。</p> <p>十四、廠商信譽及實績。</p> <p>前項第五款至第十款，於委託監造或專案管理技術服務時得免載明。</p> <p>第十七條 機關委託廠商</p>	<p>一、配合第六條第二項</p>
--	--	-------------------

<p>辦理可行性研究、規劃、設計或監造，其評選項目，除法令另有規定者外，得載明下列事項：</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>一、廠商於技術服務項目之經驗及信譽。得包括優良、不良紀錄或事蹟。</li> <li>二、服務建議書之完整性、可行性及對服務事項之瞭解程度。</li> <li>三、工作計畫、預定進度及如期如質履約能力。得包括主要工作人數及尚在履約之契約件數、金額及是否逾期等情形。</li> <li>四、計畫主持人及主要工作人員之經驗、專長、最近三年之服務紀錄及主要工作人員具備本法專業知識之情形。得包括該等人員之優良、不良紀錄或事蹟。</li> <li>五、廠商之資源及其他支援能力。</li> <li>六、控制合理興建費用之方式。</li> <li>七、標的完成後使用及維護、營運管理之說明。</li> <li>八、服務費用、工程造價分析。</li> <li>九、住民參與、景觀設計、自然生態、節省能源、減少溫室氣體排放、保護環境、節約資源、經濟耐用、生活美學及性別、身心障</li> </ol>	<p>辦理可行性研究、規劃、設計或監造，其評選項目，除法令另有規定者外，得載明下列事項：</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>一、廠商於技術服務項目之經驗及信譽。得包括優良、不良紀錄或事蹟。</li> <li>二、服務建議書之完整性、可行性及對服務事項之瞭解程度。</li> <li>三、工作計畫、預定進度及如期如質履約能力。得包括主要工作人數及尚在履約之契約件數、金額及是否逾期等情形。</li> <li>四、計畫主持人及主要工作人員之經驗、專長、最近三年之服務紀錄及主要工作人員具備本法專業知識之情形。得包括該等人員之優良、不良紀錄或事蹟。</li> <li>五、廠商之資源及其他支援能力。</li> <li>六、控制合理興建費用之方式。</li> <li>七、標的完成後使用及維護、營運管理之說明。</li> <li>八、服務費用、工程造價分析。</li> <li>九、住民參與、景觀設計、自然生態、節省能源、減少溫室氣體排放、保護環境、節約資源、經濟耐用、<u>兩性友善</u>環境、生活美學等</li> </ol>	<p>之修正，修正第一項第九款。</p> <p>二、第二項及第三項未修正。</p>
---	---	---

<p><u>礙、高齡、兒童等使用者友善環境</u>等之說明。</p> <p>十、環境影響及工程風險之評估。</p> <p>十一、優良技術、工法及產品之採用。</p> <p>十二、廠商最近五年曾獲與評選案性質相同或類似之獎勵情形及過去履約績效。</p> <p>十三、其他與招標標的有關之事項。</p> <p>前項評選含競圖者，其評選項目得包括下列事項：</p> <p>一、設計作品之設計理念。</p> <p>二、設計作品之創意性及符合在地文化、生活美學程度。</p> <p>三、設計作品反映對機關需求之瞭解程度。</p> <p>第一項第一款及第四款所稱廠商或其計畫主持人或主要工作人員之優良、不良紀錄或事蹟，除廠商提出者外，機關得自行蒐集或至本法主管機關網站查詢。</p>	<p>之說明。</p> <p>十、環境影響及工程風險之評估。</p> <p>十一、優良技術、工法及產品之採用。</p> <p>十二、廠商最近五年曾獲與評選案性質相同或類似之獎勵情形及過去履約績效。</p> <p>十三、其他與招標標的有關之事項。</p> <p>前項評選含競圖者，其評選項目得包括下列事項：</p> <p>一、設計作品之設計理念。</p> <p>二、設計作品之創意性及符合在地文化、生活美學程度。</p> <p>三、設計作品反映對機關需求之瞭解程度。</p> <p>第一項第一款及第四款所稱廠商或其計畫主持人或主要工作人員之優良、不良紀錄或事蹟，除廠商提出者外，機關得自行蒐集或至本法主管機關網站查詢。</p>	
---	--	--